

분기 실적보고

2017.2Q

Summary of 2017 2Q

1. 별도매출 **23.6%** 증가 **573**억

별도영업이익 **65.4%** 증가 **79**억

2. 연결매출 **23.9%** 증가 **673**억

연결영업이익 **100.9%** 증가 **74**억

3. 연결 종속회사 매출액 **29.1%** 증가 **106**억

연결 종속회사 영업이익 **적자 감소** (적자 **10.9**억 → 적자 **4.4**억)

- 자유투어 영업이익 **적자 감소** (적자 **8.3**억 → 적자 **1.8**억)

4. 해외 총 송객인원 (패키지+티켓) **21.5%** 증가

- 패키지 송객인원 **10.0%** 증가

- 티켓 송객인원 **37.6%** 증가

별도실적 : 인원 +21.5% 매출 +23.6% 영업이익 +65.4%

인원증감

(단위 : 명, %)

	2Q17	2Q16	YoY
패키지	332,814	302,647	10.0%
티켓	297,644	216,359	37.6%
총 송객인원	630,458	519,006	21.5%

영업실적

(단위 : 억, %)

	2Q17	2Q16	YoY	1Q17
매출	573	464	23.6%	643
영업이익	79	48	65.4%	119
영업이익률	13.7%	10.3%	-	18.6%

*2Q17 패키지 볼륨 10% YoY 상승, ASP 8.5% YoY 상승

*매출액 23.6% YoY 상승, 최근 다섯번의 2분기 중 가장 높은 성장률

*판매관리비 18.8% YoY 상승, 변동비성인 지급수수료 제외 시 13.8% YoY 상승

*영업이익률 13.7%로 2Q16 대비 3.4%P 상승, 영업이익 4개 분기 연속 YoY 60% 이상 상승

연결실적 : 매출 +23.9% 영업이익 +100.9%

***자유투어 매출 93% YoY 상승, 영업이익 적자 1.8억 (2Q16 적자 8.3억)**

영업실적

(단위 : 억, %)

	2Q17	2Q16	YoY	1Q17
매출	673	543	23.9%	740
영업이익	74	37	100.9%	110
영업이익률	10.95%	6.75%	-	14.8%

*영업이익 4개 분기 연속 YoY 100% 이상 상승

*영업이익률 전년동기 대비 4.2%P 상승

IFRS(별도)손익계산서

(단위: 백만)

	2017 2분기	2016 2분기	YOY(%)	2017 누적	2016 누적	YOY(%)
I. 매 출 액	57,315	46,363	23.62%	121,634	99,483	22.27%
항공권판매수수료	3,734	3,368	10.85%	7,118	7,776	-8.47%
해외여행알선수입	47,997	38,339	25.19%	103,134	82,160	25.53%
기타수입	5,584	4,656	19.93%	11,382	9,547	19.23%
II. 판매비 와 일반관리비	49,439	41,603	18.84%	102,012	88,403	15.39%
인건비	15,236	13,515	12.73%	31,317	28,594	9.52%
광고선전비	4,005	3,520	13.76%	7,687	7,162	7.33%
지급수수료	24,136	19,375	24.57%	51,234	42,169	21.50%
기타비용	6,063	5,192	16.78%	11,774	10,479	12.37%
III. 영 업 이 익	7,876	4,761	65.44%	19,622	11,080	77.09%
IV. 영 업 외 수 익	2,005	914	119.30%	3,234	1,751	84.70%
V. 영 업 외 비 용	-188	-12	1409.87%	1,310	352	272.31%
VI. 법인세비용차감전순이익	10,069	5,687	77.04%	21,546	12,479	72.66%
VII. 법 인 세 비 용	2,526	1,340	88.46%	5,250	2,944	78.31%
VIII. 당 기 순 이 익	7,543	4,347	73.52%	16,296	9,535	70.91%

IFRS(연결)손익계산서

(단위:백만)

계정	2017 2분기	2016 2분기	YOY(%)	2017 누적	2016 누적	YOY(%)
I. 매 출 액	67,281	54,281	23.95%	141,280	113,817	24.13%
항공권판매수수료	4,024	3,444	16.83%	7,550	7,910	-4.55%
여행알선수입	51,914	40,540	28.06%	110,865	86,601	28.02%
기타수입	11,344	10,298	10.16%	22,865	19,306	18.44%
II. 매출원가	2,984	2,817	5.93%	6,033	5,269	14.49%
III. 매출총이익	64,297	51,464	24.94%	135,248	108,548	24.60%
VI. 영업비용	56,930	47,798	19.11%	116,831	100,561	16.18%
인건비	17,901	15,935	12.34%	36,480	33,309	9.52%
광고선전비	5,545	4,702	17.92%	10,751	9,430	14.01%
지급수수료	25,555	20,319	25.77%	54,073	44,085	22.66%
기타비용	7,928	6,841	15.89%	15,528	13,737	13.04%
V. 영업이익	7,367	3,666	100.95%	18,416	7,987	130.57%
VI. 영업외수익	1,186	1,614	-26.53%	2,824	2,691	4.94%
VII. 영업외비용	154	628	-75.54%	1,940	1,137	70.67%
VIII. 법인세비용차감전순이익	8,400	4,652	80.55%	19,300	9,541	102.28%
IX. 법인세비용	2,392	1,376	73.87%	5,130	2,957	73.48%
X. 당기순이익	6,008	3,277	83.35%	14,170	6,584	115.21%
지배기업 소유주지분 순이익	6,021	3,550	69.62%	14,107	7,058	99.86%